第 12 回福岡生活習慣病運動療法研究会のご案内
謹啓 先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の要領にて「第 12 回福岡生活習慣病運動療法研究会」を開催させて頂くことになりました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。       謹白

日時：平成 31 年 3 月 11 日（月）19:00～
会場：福岡大学病院 福大メディカルホール

             福岡市城南区七隈 7-45-1 新診療棟内    Tel 092-801-1011

       《プログラム》
製品紹介  『 SGLT2 阻害剤 カナグル錠 100 ㎎について』      田辺三菱製薬（株）

≪Opening Remarks  19:00～19:05≫

       二田哲博クリニック姪浜                        院長 下野 大 先生

≪一般演題 19:05～19:35≫

  座長   福岡大学病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ部、循環器内科     講師 藤見 幹太 先生

『          心臓リハビリテーションで行う栄養管理          』

演者   福岡大学病院 栄養部                 堀田 朋恵 先生

『  ADRR を用いた糖尿病患者における血糖変動の評価と動脈硬化の関連の検討  』

演者    福岡大学西新病院 内分泌・糖尿病内科学        両林 龍太朗 先生

≪特別講演 19:35～20:35≫  （日本医師会生涯教育 1単位 10:チーム医療、76:糖尿病 ）

  座長   福岡和仁会病院 検査課           主任 赤木 慎作 先生

『    糖尿病運動療法における最近の話題

   ～フレイル、サルコペニア予防をみすえて～   』

演者  帝塚山学院大学            学長 津田 謹輔 先生

≪Closing Remarks  20:35～20:40≫

     福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科学          准教授 野見山 崇 先生

●日本医師会生涯教育講座 1 単位
●日本医師会認定健康スポーツ医制度 1 単位
●日本糖尿病療養指導士 0.5 単位・福岡糖尿病療養指導士認定講座 2 単位
●心臓ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ指導士 3 単位
※ 当日、会費として 500 円を徴収させていただきます。
※ 当日は軽食をご用意致しております。
※ 終了後、メディカルフィットネスセンターをご見学いただく時間を設けております。

共催 福岡生活習慣病運動療法研究会 /福岡市医師会 /田辺三菱製薬株式会社